
 

 
 
 
◆会 長 挨 拶◆ 

ようこそ皆様､

第 1 回例会へお越

しくださいまして

有難う御座いま

す。第４７代会長

を仰せつかりまし

た横山りつ子でご

ざいます。本日この場でご挨拶をするとは思

いもしない事でしたが、鈴木光一幹事の穏や

かな性格、鈴木恒昭副会長の豊かな経験、菅

原節子副会長の細やかなご指導そして会員皆

様のご協力を頂戴し数多の先輩の歴史を継承

しつつ、この一年をお預かりし私自身もロー

タリアンとして成長させて頂く所存で御座い

ますのでどうぞ宜しくお願い致します。 
イアン H.S ライズリーRI 会長テーマ「ロー

タリー:変化をもたらす」鈴木邦典ガバナー目

標の「公共イメージの向上」を踏まえ、会長

スローガンを「奉仕と友愛で変えようロータ

リー」と致しました。当クラブは長年にわた

り活発な社会奉仕活動や青少年育成などの奉

仕プロジェクトに力を注いで来ました。姉妹

クラブ締結６周年を迎える東京麹町 RC では

ベルギー大使夫人のご協力で福島県産品風評

被害払拭活動を予定されており、先の５年間

で培われた友情と共にさらなる親睦と交流が

公共イメージの向上に繋がる事でしょう。 
皆様のお力をどうぞお貸し下さいませ、そ

して福島南 RC プライドを創りましょう。 

福島南 RC ならではの団結力と活力溢れる

我がクラブの自慢をし、我が仲間を褒め、ク

ラブ奉仕に取組み公共イメージの向上を図り

ましょう。皆様のご協力をお願い致しまして

会長挨拶とさせていただきます。 
◆幹 事 挨 拶◆ 

幹事挨拶を致します。 
本年度は例会の開会点鐘

の前に一言の名言を申し

上げてから、会長が開会

点鐘をすることとしまし

た。これは 7 年くらい前に神奈川県のクラブ

にメークアップした際にやっていたのを思い

出し使ってみようと思った次第です。 
今までは出席や参加する側だけで良かった

のですが、いざ主催・仕切る側に立ち、戸惑

を感じております。ですが、横山会長からあ

れこれと適切な助言を頂き助かっており前年

度幹事と引続き会長と私以上に会長は大変だ

なと感じております。各委員会委員長・委員

の皆様も素晴らしい方たちばかりなので頼り

にしおります。ＲＩのテーマ「ロータリー：

変化をもたらす」とありますが私自身が色々

な面で変わって行かなければならいと思って

おります。今までやって来たことが正しかっ

たのか間違っていなかったのか誤っていると

こがあれば素直に直せる事も変化ではないの

かとの思いです。横山会長を支え楽しい例会

運営が出来るよう努めて行きますので、この 1
年間改めて宜しくお願い申し上げます。

１ 

スローガン【奉仕と友愛で変えようロータリー】    ■ 会員 74 名中 55 名出席 メークアップ 19 名 

 平成 29 年 7 月 5 日(水) 12：30 ～ 13：30『サンパレス福島』■ 出席率 74.32%   修正 100.00% 

◆新会員入会式◆ 

新会員・重信 宏司様（左から 2 番目） 
紹介者･カウンセラー 國井元会員(職業分類:建設業) 

所属委員会 スマイリング BOX 委員会 

新会員・金子 與人様（1 番右） 
 紹介者･カウンセラー 鈴木恒昭会員(職業分類:自動車販売) 

  所属委員会 ロータリー財団委員会   
これからどうぞよろしくお願い致します。 
◆乾杯◆ 

 
 
 
 
 
 

佐久間 功直前会長の乾杯により、会場が華や

かなムードに包まれました。 
 
 

◆ゴルフ部会へ会長トロフィー贈呈◆ 
 
 
 
 
 
 

菅野和宏ゴルフ部会長へ、会長トロフィーを

横山会長から贈呈されました。 
◆各委員会前年度表彰◆ 代表表彰授与者 

ホームクラブ１００％出席 植木洋司会員 菊地和宏会員 

スマイリングＢＯＸ最多者 黒羽好夫会員 宍戸清和会員 

財団ＢＯＸ最多者     鈴木洋子会員 鈴木恒昭会員 

米山記念奨学会最多者   鈴木恒昭会員 吉田和義会員 

◆理事役員記念撮影◆ 

新年度を迎え、新体制で臨みます！皆様、ご

指導とご協力のほどどうぞよろしくお願い致

します。 

━ 今後のプログラム ━   

７月１９日(水) 第 3回例会 

･クラブ協議会 (各委員会活動計画発表) ①  

  ( クラブ奉仕管理委員会(兼)プログラム委員会 ) 

・前期地区委員会総会報告 

７月２６日(水) 第 4回例会 

･クラブ協議会 (各委員会活動計画発表) ② 

( 奉仕プロジェクト管理委員会 ) 

・第一・第二分区合同 Mｙ ROTARY勉強会報告 

━ 地区情報・第一分区・関連情報 ━   
･7月１５日(土)地区事務局員研修会 (ブリテイッシュヒルズ) 

･７月２２日(土)第一・第二分区合同 My ROTARY勉強会 

･７月２３日(日)第 1回 福島南 RCゴルフコンペ(民報) 

会員紹介「私のほっとタイム」 
㈱MAXの菅野孝之です！会社では 

中古車の販売や買い取りなどの仕事 

をし、家に帰れば、2歳と 0歳の子 

供のパパを全力で頑張っています。

趣味はフィッシング（海釣り）で、釣り歴は 10

年以上。潮風を浴びながらの遊覧は最高の祝福！ 


